
DETERMINAZIONE DIRIGENTE 4° SETTORE N. 1471 DEL 14/11/2013 

OGGETTO: Acquisto dispositivo di firma digitale per il Responsabile SUAP. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che con deliberazione di G.C. n. 266 del 5/9/2013 veniva istituito lo 
Sportello Unico per le Attività Produttive (SUAP), nominando come responsabile il dott. 
Leonardo Ciuffreda;  
 

Considerato che per consentire l’accesso al portale da parte del responsabile occorre 
acquistare un dispositivo di firma digitale; 

 
Atteso che i dispositivi di firma digitale delle Camere di Commercio, rilasciati da 

Infocert e forniti da Aruba, contengono sia il certificato di sottoscrizione (per la firma di 
autenticazione) che il certificato di autenticazione CNS (Carta Nazionale dei Servizi) 
necessari per l’accesso “forte” al portale www.impresainungiorno.gov.it; 

  
Ritenuto di procedere all’acquisto di un token usb al costo di € 70,00; 
 
Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 Visto il vigente regolamento per la disciplina delle attribuzioni dirigenziali di 
responsabilità gestionali; 
 

DETERMINA 
 
1. di acquistare un dispositivo di firma digitale (token usb) al costo di € 70,00, impegnando 

la relativa spesa al cap. 5862 “spese di gestione per impianti informativi” del redigendo 
bilancio per l’esercizio finanziario 2013; 

2. di pagare la relativa spesa alla Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Foggia,  con quietanza al dott. Leonardo Ciuffreda, funzionario comunale, 
C.F.: CFFLRD68M23H926K; 

3. al dare atto che la presente determinazione non è ricompresa tra gli atti soggetti a 
pubblicazione a norma degli artt. 23 e segg. del D.Lgs 14/03/2013, n. 33; 

4. che la presente determinazione sarà pubblicata all’albo pretorio on line ed ivi rimarrà per 
quindici giorni consecutivi. 

 
F.to IL DIRIGENTE 

dott. Mariano CIRITELLA 


